
www.klenovice.cz str. 1

Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č /2025 ze dne . . 2025.2 28  2

Usnesení Zastupitelstva obce
Klenovice ze dne 6. 2. 2025

Zastupitelstvo obce Klenovice
po předložení a projednání
písemných a ústních návrhů,
zpráv, informací a dalších
jiných materiálů přijalo tato
usnesení:

Usnesení číslo 20/199/2025
Zastupitelstvo obce Klenovice
schvaluje navržený program
zasedání.

Usnesení číslo 20/200/2025
Zastupitelstvo obce Klenovice
schvaluje změnu rozpočtu
provedenou rozpočtovým
opatřením 4/2025.

Poplatky
Občany obce a majitele
rekreačních nemovitostí
upozorňujeme, že do 31. 3.
2025 jsou splatné poplatky
ze psů, za odpady a stočné.
Poplatky lze uhradit
v hotovosti na pokladně
obecního úřadu (pondělí
a středa – vždy od 18:00
do 20:00 hodin) a nebo
bezhotovostním převodem
na účet obce číslo
14725301/0100.

V případě bezhotovostní
platby uvádějte jako
variabilní symbol číslo
popisné nebo evidenční
Vaší nemovitosti.

Obecní úřad od Městské knihovny Tábor
každoročně obdrží porovnání výsledků
činnosti místní knihovny zřizované naší obcí
s knihovnami srovnatelné velikosti. Z tohoto
porovnání vyplývá, že naše knihovna je
jednou z nejlépe pracujících v táborském
regionu.

Obec jako zřizovatel pravidelně poskytuje
dostatek finančních prostředků na nákup
knihovního fondu a časopisů, proto se u nás
nemusí nabídka doplňovat výměnnými
soubory z velkých knihoven. Knihovnice
si sama nové knihy vybírá a ukládá do

počítače v knihovním programu. Regionální
oddělení provádí pouze kontrolu uložených
záznamů a případné opravy.

V porovnání bylo sedm knihoven podle
počtu obyvatel v kategorii od 600 do 900
včetně naší a z uvedené statistiky jsme měli
v roce 2024 celkem 81 čtenářů (nejvíce)
a přes 3,1 tisíce knižních výpůjček (nejvíce).

Nakoupilo se celkem 171 nových knih za
téměř 65,5 tisíc korun. Poděkování a uznání
proto patří nejen naší
knihovnici, ale i všem
našim čtenářům.

V proběhne v naší obcisobotu 29. března
již podeváté úklidová akce „Ukliďme
Česko, ukliďme Klenovice“. Sraz
dobrovolníků a příznivců jarního úklidu
je v 9 hodin u  hasičské  zbrojnice.

Na konci čeká na brigádníky na posilněnou
a za odměnu občerstvení. V případě
nepříznivého počasí bude určen náhradní
termín. Akci přihlásili tradičně hasiči
a pořádá se ve spolupráci s obecním úřadem.

V sobotu se uskuteční poslední bruslení na Zimním stadionu v Soběslavi22. 3. 2025
. Přijďte si společně zabruslit a zahrát hokej.od 14,45 do 16,15 hodin

Činnost místní knihovny

Ukliďme Klenovice

Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního
šetření, při němž tazatelky a tazatelé
Českého statistického úřadu navštěvují
domácnosti po celé republice a žádají je
o spolupráci. Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají
adresy, které musí navštívit, předem dané,
a pokud je odmítnete, nemohou je nahradit
například tím, že by vyzpovídali sdílnějšího
souseda. Jednotlivé domácnosti vybírá
z celorepublikového seznamu adres počí-
tačový program tak, aby pokryly všechny
obydlené části země a odpovídaly hustotě
osídlení daného regionu. Pokud tazatelka
nezastihne nikoho doma, zpravidla zanechá
ve schránce na sebe kontakt.

Skutečnost, že se jedná o tazatele Českého
statistického úřadu, a nikoliv o podomní
prodejce či podvodníky, lze snadno ověřit
na webové stránce úřadu ( ). Dole,csu.gov.cz
v tmavomodré části je ve sloupci „Ochrana
dat a legislativa Ověření tazatele“ odkaz „ “.
Po jeho odkliknutí se otevře okno, do něhož
je třeba zapsat číslo průkazu, kterým se

tazatelky legitimují. Jestliže číslo souhlasí,
objeví se údaje o tazatelce. Zadání nespráv-
ného čísla vyvolá hlášku, že se jedná
o neplatný průkaz.

Ověřit totožnost tazatelky je možné
i telefonicky na číslech uvedených na webu
ČSÚ ( ) v záložce Krajskéwww.csu.gov.cz
správy. Informace zjišťované při šetření
v domácnostech jsou potřebné pro hodno-
cení sociální a ekonomické situace v České
republice, např. jak velkou část ze svých
příjmů vynakládají domácnosti na energie
či nájem, kolik vydávají lidé za léky aj.

Český statistický úřad používá sesbírané
údaje pouze pro statistické účely a nepře-
dává je žádným dalším orgánům ani
institucím, např. finanční správě, policii
nebo soudům. Všechny dotazníky jsou
v průběhu zpracování anonymizovány.
Nevyhánějte tedy prosím tazatelky
a tazatele Českého statistického úřadu
od svých dveří a buďte jim nápomocni
v jejich nelehké práci.

Celostátní šetření v domácnostech

ilustrační foto



www.klenovice.cz str. 2

Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Grafická úprava:
Ing. Michaela Nováková. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 vý(sků. Uzávěrka příš)ho čísla 15. 3. 2025. ©

Výzvy
Vyzýváme řidiče a vlastníky

motorových vozidel, aby se svými

dopravními prostředky pokud možno

zbytečně neblokovali veřejná

prostranství a využívali svoje pozemky

k odstavování svých aut hlavně na noc.

Dále důrazně žádáme vlastníky

motorových vozidel, aby neparkovali

svými vozidly na nezpevněných

částech a plochách, zejména veřejné

zeleni – trávníku podél obecních

komunikací a opakovaně (m v době

deš*vého počasí nerozjížděli terén

a následným vyjížděním nevyváželi

bláto na silnice.

Svým konáním porušují jednak

pravidla pro užívání veřejného

prostranství a dále jsou povinni, jako

řidiči v případě znečištění pozemní

komunikace, toto odstranit. Každý má

svůj pozemek, tak ať jej využívá i pro

parkování svých aut. To samé pla(

i pro vyjíždění ze soukromých parcel,

kde není zpevněn povrch.

Lepší je si jej zpevnit.

V sobotu 22. 2. 2025 proběhl v naší
obci osmý ročník Maškarního průvodu.
Průvod prošel po vesnici za doprovodu
muzikantů na odtahovém vozidle a byl
doplněn alegorickými vozy za traktory
a čtyřkolkou s károu. Při zastávkách
v jednotlivých ulicích a návštěvách
domů dle tradice vždy nabídl nějakou
kořalku na zdraví a zahřátí „hospodář“
a „hospodyně“ podala něco k zakous-
nutí. Tak velí lidový zvyk o maškarním
veselí.

Maškarní průvod s vozy se shromaž-
ďoval od 9 hodin na návsi u restaurace
a po 10 hodině rej masek  vyrazil na
pochod po vsi za zvuku harmonik,

trubky, saxofonu a bubnů. Vše se od
rána natáčelo a dokumentovalo. Kolem
15,30 hodin se celá kolona vrátila na
náves. Celkem se zúčastnilo rekordních
57 masek. Celému dni přálo překrásné
slunečné počasí. Dík patří všem, kteří
chodili a i těm, jenž nás hostili.

Tradiční závěrečné setkání Maškarního
společenstva se uskuteční v pátek 28. 3.
2025 od 18 hodin v  místní  restauraci.
Připraveno bude občerstvení a společně
zhlédneme natočené video z průvodu.

Jsou zvány všechny masky a dále
všichni ti, kteří se podíleli na přípravách
a zdárném průběhu dne včetně muzikan-
tů a řidičů.

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda
Beneše srdečně zve prvňáčky, jejich
rodiče, prarodiče a sourozence na Den
otevřených dveří a zábavné odpoledne
19. března 2025      15 do 17,30 hodinod .
Při návštěvě si můžete prohlédnout
všechny prostory školy. Pro děti budou
připraveny drobné aktivity, při kterých
si vyzkouší různé činnosti a posadí
se poprvé do školních lavic. Bude jim
ukázáno, jak se mohou vesele, hravě
a s využitím moderní techniky leccos

naučit a zároveň se pobavit. Rodiče
se mohou zeptat přítomných učitelek,
vychovatelek a vedení školy na vše,
co je zajímá.

Den otevřených dveří a zábavné odpoledne

Maškarní průvod v obci

Foto: K. Kropík

ilustrační foto


